Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

Распоряжение

№ 3 от 11.01.2021 г.

Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2021 год

      В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» и в целях дальнейшей профилактики злоупотребления наркотиков и их незаконного оборота на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан постановляю:

      1.Утвердить План мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2021 год (прилагается).
    2. Постановление   главы сельского поселения  от 09.01.2020 года №  02  «Об утверждении плана мероприятий по  противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2020 год»»  считать  утратившим  силу.
     3. Настоящее постановление обнародовать в здании сельского поселения Ермолаевский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения                                                   М.В. Букреева
Приложение
к постановлению Главы сельского поселения
Ермолаевский сельсовет муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан
от 09 января 2020 года № 02

План
мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятия

1. Противодействие распространению наркомании

	1.1.
	Проведение конкурсов, культурно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	Декабрь, февраль, март,май,июнь,июль,
август,октябрь
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
Школы,клубы,ФАП – по согласованию

	1.2.

	Организация и проведение мероприятий посвященных:
- Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков;
- Международному дню отказа от курения;
- Всемирному дню здоровья

Июнь, ноябрь
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
Школы,клубы,ФАП – по согласованию

	1.3.
	Осуществление контроля за неблагополучными семьями
	Ежемесячно
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.

	1.4.
	Выявление и уничтожение очагов произрастания конопли, мака и других дикорастущих растений, содержащих наркотические вещества
	2-3 квартал 2021 года
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет, Отдела МВД РФ
     по Куюргазинскому району

	1.5.
	Проведение рейдов по местам концентрации несовершеннолетних с целью предупреждения потребления наркотических средств подростками
	Каждый квартал
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет, Отдела МВД РФ
     по Куюргазинскому району

2. Культурные, спортивно-оздоровительные, лечебно-реабилитационные мероприятия.

	2.1.
	Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни с привлечением к участию населения, в том числе соревнования по различным видам спорта среди семейных команд.
	Май, август
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет

	2.2.
	Обеспечение организации культурного досуга молодежи (танцевальные вечера, дискотеки, праздники и т.д.)
	Декабрь, май, июль
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
Клубы – по согласованию.

	2.3.
	Организация и проведение профилактических бесед, лекций с подростками в образовательных учреждениях о недопущении потребления наркотических веществ
	С сентября по май
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
Школы,ФАП, Отдела МВД РФ
     по Куюргазинскому району
- по согласованию.

	3. Мероприятия по информированию населения сельского поселения Ермолаевский сельсовет по профилактике наркомании.

	3.1.
	Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, приуроченных к Международному Дню борьбы с ВИЧ/СПИД
	4 квартал
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
Школы,клубы,ФАП – по согласованию

	3.2.
	Информирование населения через информационные стенды о последствиях употребления наркосодержащих веществ.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет.
Школы, клубы, ФАП

[bookmark: _GoBack]Управляющий делами                                                                                                       А.И. Галина